
KrOjVysOCind

Smlouva
o zajištění projektu „Školení první pomoci pro pedagogy a zaměstnance 

základních škol Kraje Vysočina, šk. r. 2023/2024“

uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů

1. Smluvní strany

Kraj Vysočina
se sídlem:
zastoupený:
k podpisu pověřen:
zástupce pro věcí organizační:
bankovní spojení:
číslo účtu:
IČO:

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava
Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem kraje 
Ing, Vladimír Novotný, náměstek hejtmana
Be, David Talpa, vedoucí oddělení zdravotní správy 
Komerční banka, a,s.
123-6403810267/0100
708 90 749 

dále jen „objednatel“ 

a

Zdravotnická záchranná služba Kraje Vysočina, příspěvková organizace
se sídlem: Vrchlického 61, 586 01 Jihlava
zastoupený:
k podpisu pověřen: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
IČO:

Ing. Vladislava Filová, ředitelka 
Ing. Vladislava Filová, ředitelka 
Komerční banka, a.s.
26736-681/0100
473 66 630

dále jen „dodavatel či ZZS“

2. Úvodní ustanovení
Touto smlouvou se dodavatel zavazuje realizovat předmět smlouvy „Školení první pomoci pro 
pedagogy a zaměstnance základních škol Kraje Vysočina, šk. r. 2023/2024“, (dále také 
„výuku první pomoci“) na jedné straně a objednatel se zavazuje zaplatit za řádně provedené 
plnění dodavateli sjednanou cenu. Další podmínky a obsah závazku jsou upraveny 
v následujících částech smlouvy.



3. Předmět plnění (specifikace plnění)
3.1 „Školení první pomoci pro pedagogy a zaměstnance základních škol Kraje Vysočina, 

šk. r. 2023/2024“ obsahuje provedení výuky první pomoci pro pedagogy a další 
zaměstnance základních škol v Kraji Vysočina (dále také „účastníci výuky“), a to v rozsahu 
čtyř vyučovacích hodin v každé jedné skupině účastníků výuky. Celkový počet přihlášených 
škol a účastníků výuky je uvedený v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. 
Výuka první pomoci proběhne po jednotlivých skupinách v určitém počtu stanoveném 
dodavatelem. . Vyučující (dálejen „lektoři“): profesionální záchranáři - zaměstnanci 
Zdravotnické záchranné služby Kraje Vysočina, příspěvkové organizace, počet lektorů 
vyučujících v jednom kurzu je stanoven na dva.

Rámcový rozsah výuky je dán takto:
- forma přednášek a praktických cvičení

1. Význam výuky první pomoci, trestní zákon, tísňové linky, praktický nácvik 
komunikace s pracovníkem zdravotnického operačního střediska, vybavení 
jautolékárničky.

1 vyučovací 
hodina

2. Nejčastější úrazy a stavy u dětí, způsob vyšetření a poskytnutí první pomoci
[ • PP při krvácení - naložení tlakového obvazu, zaškrcovadla
j • PP při úrazech, zlomeninách, poraněních hlavy a páteře
j • PP při úrazech elektrickým proudek
| • PP při poranění teplem, chladem
| • PP při intoxikaci :
[ • PP při tonutí :
I • PP při uštknutí hadem
| • PP při křečích a šokových stavech

2 vyučovací 
hodiny

p. Praktický nácvik kardiopulmonální resuscitace za použití resuscitační; 
[figuríny, ukázka použití automatického externího defibrilátoru (AED). :

1 vyučovací 
hodina

4 Vyplnění hodnotícího dotazníku

i Celkem 4 vyučovací 
hodiny

3.2 Konkrétní počet účastníků výuky v jedné skupině, místa a termíny výuky, po předchozím 
projednání se zástupci dotčených škol, stanoví dodavatel tak, aby výuka účastníků proběhla 
v prostorách jejich základní školy nebo v prostorách nejbližší základní školy s volnou 
kapacitou a v termínu nejpozději do 31. března 2024. Maximální počet účastníků v jedné 
skupině, místa a termíny výuky oznámí dodavatel přihlášeným školám bez zbytečného 
odkladu. Dodavatel je povinen na výzvu objednatele předložit stanovený harmonogram 
výuky.

3.3 Dodavatel se zavazuje dodat do 15. května 2024 vedoucí Odboru zdravotnictví Krajského 
úřadu Kraje Vysočina celkovou zprávu o průběhu výuky první pomoci. Nedílnou součástí 
zprávy musí být vyplněné hodnotící dotazníky (příloha č. 2 smlouvy).

3.4 Objednatel se zavazuje zaplatit dodavateli za splnění předmětu smlouvy dohodnutou cenu. 
Pro školy uvedené v příloze č. 1 této smlouvy je zajištění kurzu první pomoci bezplatné

2



3.5 Lektoři při výuce první pomoci využijí běžné zdravotnické pomůcky minimálně v rozsahu: 
desinfekční prostředky, lékařské rukavice, obvazový materiál, náplasti, škrtidla, dlahy, 
trojčí pé šátky, resuscitační figurínu, automatický externí defibrilátor (AED), dýchací sety, 
případně další technické pomůcky pro výuku.

4. Cena za provedení předmětu plnění
4.1 Cena za řádné provedení předmětu plnění je sjednaná ve výši uznatelných nákladů 

dodavatele dle odstavce 4.2 a 4.3, přičemž takto sjednaná cena bude uhrazena maximálně 
do výše 252 650 Kč (slovy: dvě stě padesát dva tisíc šest set padesát korun českých).

Cena za 1 hodinu výuky
Cena za provedení výuky v rámci jedné skupiny 
(4 hodiny výuky)

831 Kč
3 324 Kč

4.2 Dodavatel bere na vědomí, že uznatelnými náklady jsou neinvestiční výdaje související 
s materiálním zabezpečením výuky (např. resuscitační figurína, automatický externí 
defibrilátor (AED), obvazový materiál, tlakové obvazy, dlahy, náplasti, apod.), odměny 
lektorům do výše 380 Kč na hodinu - včetně daňového odvodu a případného zdravotního 
a sociálního pojištění, jízdní výdaje dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů, náklady na dopravu lektorů na výuku služebním vozidlem dodavatele 
ve smluvní výši do 16 Kč/km a režijní náklady ve výši do 5 % ze součtu položek odměny 
lektorů (mzdy), cestovné a náklady na dopravu lektorů na výuku služebním vozidlem. 
Vynaložené náklady musí být nezbytné pro uskutečnění výuky a musí odpovídat zásadám 
zdravého finančního řízení, efektivnosti a hospodárnosti.

4.3 Náklady musí být prokazatelně vynaloženy pro potřeby provádění výuky, zaneseny 
v účetnictví dodavatele a musí být doloženy prvotními doklady.

5. Platební podmínky
5.1 Objednatel provede úhradu sjednané ceny na základě faktury vystavené dodavatelem. 

Splatnost faktury se sjednává na 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení objednateli. 
Objednatel uhradí částku bezhotovostním převodem na účet dodavatele. Závazek úhrady 
se považuje za dodržený, je-li poslední den splatnosti vyúčtovaná částka odeslána na účet 
dodavatele.

5.2 Vyúčtování nákladů vzniklých v souvislosti se zabezpečením výuky první pomoci dodavatel 
předloží objednateli do 15. května 2024.

5.3 Objednatel nebude poskytovat zálohy.

6. Ostatní práva a povinnosti
6.1 Dodavatel ke splnění svého závazku podle této smlouvy je povinen zajistit kvalifikované 

osoby - lektory. Za tím účelem musí mít provozovatel s příslušnými lektory uzavřené 
pracovní smlouvy, popř. dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr.

6.2 Dodavatel je povinen vést evidenci proběhlé výuky a vést účetní evidenci nákladů, 
vynaložených v souvislosti s jeho zajištěním.

6.3 Dodavatel odpovídá objednateli za odbornost výuky v rámci výuky první pomoci.

3



6.4 Dodavatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele pověřit 
zajištěním činnosti ve smyslu této smlouvy jinou osobu.

6,5 Objednatel je oprávněn provést kontrolu veškeré evidence a dokladů, vedených 
dodavatelem ve smyslu čl. 4.2 a 4.3 této smlouvy a provést kontrolu provádění a kvality 
výuky první pomoci, provedení této kontroly je dodavatel povinen umožnit.

6.6 Dodavatel se zavazuje dodat do 15. května 2024 vedoucí Odboru zdravotnictví Krajského 
úřadu Kraje Vysočina celkovou zprávu o průběhu výuky kurzu první pomoci. Nedílnou 
součástí zprávy musí být potvrzení zástupců škol uvedených v příloze č. 1 této smlouvy 
o provedení výuky ze strany objednatele.

6.7 V případě mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky, kterou nemohl dodavatel 
ovlivnit (např. mimořádná opatření přijatá v souvislosti s šířením nemoci 
Covid-19) může objednatel dodavateli uhradit prokazatelný rozsah plnění, a to na základě 
počtu tříd, kde byla dokončena celá výuka, nebo na základě počtu odvedených hodin výuky. 
Při vyúčtování budou využity sazby uvedené v čl. 4.1 této smlouvy, cena za 1 hodinu výuky 
a cena za provedení výuky v rámci jedné třídy (4 hodiny výuky).

7. Sankční ujednání
7.1 V případě, že dodavatel neprovede předmět plnění ve sjednaném rozsahu (příloha č. 1 

smlouvy) je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč za každou jednu 
neprovedenou výuku první pomoci. Pokud porušením smluvní povinnosti ze strany 
dodavatele vznikne objednateli škoda, má objednatel vedle případné smluvní pokuty dle 
tohoto článku také právo na náhradu škody. Pokud dodavatel neprovede předmět plnění 
ve sjednaném rozsahu bez vlastního zavinění, musí tuto skutečnost uvést a prokazatelně 
doložit v závěrečné zprávě. Splatnost faktury k uložení pokuty se řídí čl. 5 této smlouvy.

7.2 V případě, že dodavatel nedodrží sjednanou povinnost provést výuku první pomocí 
dle této smlouvy v termínu do 31. března 2024, je objednatel oprávněn požadovat na 
dodavateli úhradu smluvní pokuty ve výši 100 Kč za každý den prodlení.

7.3 Objednatel se zavazuje při prodlení s úhradou faktury zaplatit dodavateli smluvní pokutu 
ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení.

7.4 Smluvní strany se dohodly, že vyúčtovaná smluvní pokuta může být vzájemně započtena 
vůči ceně předmětu plnění, kterou je objednatel povinen uhradit.

8. Jiná ujednání
8.1 Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, poruší-li dodavatel tuto smlouvu zvlášť 

závažným způsobem. Za zvlášť závažný způsob porušení smlouvy je myšlena zejména 
situace, kdy:
a) dodavatel neprovede předmět plnění způsobem stanoveným v této smlouvě (zejména 
materiální a personální zajištění výuky),
b) dodavatel neprovede výuku u více než 3 škol uvedených v příloze č. 1 této smlouvy, 
c) dodavatel bez předchozího písemného souhlasu objednatele pověří zajištěním činnosti 

ve smyslu této smlouvy jinou osobu,
d) dodavatel bez vážných důvodů odmítne provádění kontroly realizace předmětu plnění 

objednatelem.
Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a musí být doručeno na adresu 
dodavatele. Účinky odstoupení nastávají okamžikem jeho doručení dodavateli.



8.2 Objednatel má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním 
této smlouvy dojde ke spáchání trestného činu ze strany dodavatele. Výpovědní doba činí 
3 dny a začíná běžet dnem následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi 
doručeno dodavateli.

9. Závěrečná ustanovení
9.1 Nedílnou součástí smlouvy je příloha č. 1 (Celkový počet přihlášených škol a účastníků 

výuky „Školení první pomoci pro pedagogy a zaměstnance základních škol v Kraji Vysočina, 
šk. r. 2023/2024“) a příloha č. 2 (Dotazník - vyhodnocení).

9.2 Tato smlouva je uzavírána písemně a lze ji změnit pouze formou vzestupně číslovaných 
písemných dodatků vlastnoručně podepsaných zástupci oprávněnými k zastupování obou 
smluvních stran.

9.3 Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele je stanovená zákonná povinnosti 
zveřejnění smlouvy v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Dodavatel 
výslovně prohlašuje, že je s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním celého 
textu smlouvy včetně podpisů. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické 
informace, které jim byly svěřeny druhou stranou mimo text této smlouvy, nezpřístupní třetím 
osobám bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, 
než je plnění podmínek této smlouvy.

9.4 Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv) splní objednatel.

9.5 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním 
systému veřejné správy - Registru smluv.

9.6 Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy.

9.7 Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva nebyla sjednána v tísni, ani za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek.

9.8 Ve všech případech, které neřeší ujednání obsažené v této smlouvě, platí příslušná 
ustanovení občanského zákoníku.

9.9 Smlouvaje vyhotovena ve čtyřech stejnopisech. Dva stejnopisy jsou určeny pro objednatele, 
dva stejnopisy pro dodavatele.

A/ {/
V Jihlavě dne ...... 2023

V Jihlavě dne ..'1.1.1/J............ 2023

- objednatel
Ing. Vladimír Novotný, náměstek hejtmana

dodavatel............—....
Ing. Vladislava Filová, ředitelka



Příloha Č. 1

Celkový počet přihlášených škol a účastníků výuky „Školení první pomoci pro pedagogy 
a zaměstnance základních škol v Kraji Vysočina, šk. r. 2023/2024“

Souhrn šk. rok 2023/2024

Okres Počet škol Počet 
skupin Počet účastníků

Havlíčkův Brod 5 6 122
Jihlava 11 13 185
Pelhřimov 9 14 246
Třebíč 15 18 226
Žďár nad Sázavou 14 25 387
Celkem 54 76 1166

okres Havlíčkův Brod

Název školy Ředitel školy a kontaktní osoba Počet 
skupin

Počet 
účastníků

1 ZŠ a MŠ Havlíčkova Borová Mgr. Martina Brychtová, 724 981 333 1 25

2 ZŠ a MŠ Herálec Mgr. Dana Věncová, 569 445 137 2 37

3 ZŠ a MŠ Bohuslava Reynka, 
Lípa, p.o.

Mgr. Věra Lacinová Vítková, 775 
845 564
Mgr. Milada Henclová, 774 089 862

1 20

4 ZŠ a MŠ Ždírec nad Doubravou Mgr. Ota Benc, 774 115 270 1 20

5 ZŠ Světlá nad Sázavou, Lánecká 
699

Mgr. Vlastimil Špatenka, 736 762 707
1 20

Celkem 6 122

okres Jihlava

Název školy Ředitel školy a kontaktní osoba Počet 
skupin

Počet 
účastníků

1 ZŠ a MŠ Brtnice Mgr. Blanka Čerklová, 737 252 114
Mgr. Alena Cahová, 608 810 182 2 37

2 ZŠ a MŠ Dolní Cerekev Mgr. Lubomír Krátký, 567 315 007 1 20

3 ZŠ a MŠ Nad Plovárnou, Jihlava Mgr. Jiří Šaufl, 567 579 472
Dalibor Čáp, 567 579 471 1 20

6



4 ZŠ Otokara Březiny, Jihlava Mgr. Vladimír Nekvinda, 774 741 201 1 5

5 Jihlava, ZŠ E. Rosického 2
Mgr. Bc. František Svoboda, 731 420 
000
Mgr. Petr Dvořák, 731 420 001

1 20

6 ZŠ a MŠ Kněžice
Mgr. Jana Kružíková, 568 885 529
Mgr. Jana Děchtěrenková, 568 885 
529

1 18

7 Jihlava, ZŠ Jungmannova 6 Mgr. Ivana Málková, 731 698 908 2 42

8 ZŠ a MŠ Brzkov Mgr. Šárka Stejskalová 720 520 002 1 9

9 ZŠ a MŠ Horní Dubenky Mgr. Stanislav Hromada 776 226 005 1 2

10 ZŠ a MŠ Mrákotin Mgr. Marcela Hillayová, 702 128 434 1 1

11 ZŠ a MŠ Stará Říše Mgr. Ilona Kazdová, 567 377 615 1 11

Celkem 13 185

okres Pelhřimov

Název školy Ředitel školy a kontaktní osoba Počet 
skupin

Počet 
účastníků

1 ZŠ a MŠ Černovice, Mgr. Jana Smrčková, 606 257 839 2 40

2 ZŠ a MŠ Hořepník Ing. Milan Hupka 725 434 025 1 12

3 ZŠ Pelhřimov, Osvobození 1881 Mgr. Šárka Třísková, 771 121 251 1 15

4 ZŠ Pelhřimov, Krásovy Domky 
989

Mgr. Jan Jůzl, 565 325 946
Mgr. Martina Kohoutová, 731 501 597 1 18

5 ZŠ Otokara Březiny, Počátky Mgr. Jaroslav Blažíček, 561 034 916 2 46

6 ZŠ a MŠ Vyskytná Antonín Vojáček, 605 207 884 1 13

7 ZŠ Humpolec, Hradská 894 PhDr. Vlastimil Fiala, 565 532 204 3 50

7



8 zš Želiv Mgr. Jaromír Cihlář, 724 522 541 1 22

9 ZŠ a MŠ Lukavec Mgr. Vladěna Pixová, 702 002 468
Mgr. Zuzana Dvořáková, 720 454 767 2 30

Celkem 14 246

okres Třebíč

Název školy Ředitel školy a kontaktní osoba Počet 
skupin

Počet 
účastníků

1 ZŠ a MŠ Domamil Mgr. Radmila Punčochářová, 736 770 
194 1 20

2 ZŠ a MŠ Blatnice Mgr. Marie Čermáková Tomanová, 
608 558 266 1 10

3 ZŠ a MŠ Lesonice Mgr. Petra Řepová, 601 326 095 1 15

4 ZŠ a MŠ Mladoňovice Ing. Mgr. Jana Šimková, tel: 778 734 
781 1 10

5 ZŠ a MŠ Březník Mgr. Jan Nešpor, 721 603 781 1 12

6 ZŠ a MŠ Hartvikovice Mgr. Jana Havránková, 731 507 697 1 10

7 ZŠ Rapotice Mgr. Roman Jánský, 602 121 523 1 6

8 ZŠ a MŠ Studenec Mgr. Milada Červinčáková, 602 126 
589 1 4

9 ZŠ a MŠ Kojetice Ing. Rostislav Jeřábek, 568 883 141 2 40

10 Třebíč, ZŠ Týnská 8 Mgr. Petr Volf, 605 802 864 3 54

11 ZŠ a MŠ Vladislav Mgr. Vlastimil MaŠtera, 568 888 109
Mgr. I. Tichá, 568 888 109 1 18

12 ZŠ a MŠ Heraltice Mgr. Stanislav Bartheldy, 568 870 635 1 10

13 ZŠ a MŠ Koněšin Mgr. Jitka Rychlá, 733 648 480 1 2

8



14 ZŠ a MŠ Kouty Mgr. Petr Havlík, 734 126 684 1 3

15 ZŠ TGM a MŠ Přibyslavice Mgr. Ilona Mikešová, 739 073 208 1 12

Celkem 18 226

okres Žďár nad Sázavou

Název školy Ředitel školy a kontaktní osoba Počet 
skupin

Počet 
účastníků

1 ZŠ a MŠ Bohdalov Mgr. Jitka Fejtová, 737 999 011 1 2

2 ZŠ Žďár nad Sázavou, 
Komenského 6

Mgr, Bohumila Počtová, 566 591 421
Mgr. Jana Tušlová, 566 591 421 2 40

3 ZŠ Žďár nad Sázavou, Švermova 
4 PaedDr. Jaroslav Ptáček, 566 503 963 5 99

4 ZŠ Žďár nad Sázavou, Na 
Radosti, Husova 376

Mgr. Petra Vykydalová Kupková, 724 
814 386
Ing. Alena Chalupová, MBA, 773 200 
858

1 20

5 ZŠ a MŠ Vepřová Mgr. Jaroslava Truksová, tel. 737 480 
799 1 9

6 ZŠ Bobrová Mgr. Jaroslav Strnad, 566 673 297 1 11

7 ZŠ a MŠ Radňovice Jana Zástěrová, 776 012 539 1 8

8 ZŠ a MŠ Strážek MgA. Petr Špaček, 731 107 933
Ivana Červinková, 739 251 369 2 30

9 ZŠ Rozsochy Mgr. Renata Pavlačková, 774 717 460 1 6

10 ZŠ Hany Benešové a MŠ Bory Mgr. František Eliáš, 567 723 031
Mgr, Vladimíra Stará, 567 723 032 2 30

11 ZŠ Velká Bíteš, Sadová 579 Mgr. Věra Kroutilová, 721 009 772 4 70

12 ZŠ a PŠ Velká Bíteš, Mgr. Blanka Gaizurová, MBA; 724 335 
923 2 30

9



13 ZŠ a MŠ Křoví Hana Večeřová, 731 026 278 1 12

14 ZŠ a MŠ Mostiště Mgr, Jitka Hublová, 777 802 316 1 20

Celkem 25 387

10



Příloha č. 2

Kraj Vysočina
KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA

Dotazník - vyhodnocení

„Školení první pomoci pro pedagogy a zaměstnance základních škol Kraje 
Vysočina, šk. r. 2023/2024“

Školení bylo provedeno dne;

Vyplňte prosím své kontaktní údaje pro možnou další konzultaci, vyplnění těchto údajů 
není povinné

Základní škola:

Jméno hodnotitele:

Pracovní zařazení:

Telefon, e-mail:

Prosíme, vyjádřete míru vaší spokojenosti označením číslice. Číslo 1 odpovídá nejvyšší 
spokojenosti, číslo 6 vyjadřuje vaši velkou nespokojenost. Do kolonky poznámka můžete uvést 
případný doplňující komentár nebo informaci, o které si myslíte, že je užitečná pro Vaše kolegy.

Děkujeme Vám za vyplnění dotazníku.

1 Splnilo školení Vaše očekávání? 1 2 3 4 5 6
2 Jak hodnotíte užitečnost? 1 2 3 4 5 6
3 Jak hodnotíte odbornou úroveň? 1 2 3 4 5 6
4 Jak hodnotíte schopnost lektora vysvětlit problematiku? 1 2 3 4 5 6
5 Jak hodnotíte zvolené metody výuky? 1 2 3 4 5 6
6 Jak hodnotíte organizační úroveň zabezpečení semináře? 1 2 3 4 5 6
Co Vás na výuce první pomoci zaujalo, Vaše připomínky a návrhy:

11


